平成29年3月28日
会　員　各　位
（一社）石川県建設業協会
広報・研修委員会
委員長　髙田直人
「無人航空機（UAV）の活用について」の講習開催について（ご案内）
～ i-Construction (ICT活用工事)の第一歩 ～

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
国土交通省では、i-Constructionを推進し建設生産システム全体の生産性向上を図り、魅力ある建設現場を目指すこととしています。i-Constructionを実現するには、精密な測量データーの入手が不可欠でその鍵を握るのは無人航空機（UAV）です。無人航空機を使った測量やICT重機による土木工事によって、技能労働者一人当たりの生産性を５割アップさせることを目指しています。
このたび「建設ICT」分野の専門企業　株式会社シーティーエスのi-Construction推進部長小林光氏をお迎えしてお話をいただくこととしています。業務ご多忙の折とは存じますが、多数ご参加賜りますようご案内申し上げます。
記
　✧　主催　　　(一社)石川県建設業協会
✧　日　時　　　平成29年4月25日（火）　 13：00～16：30
✧　場　所　　　石川県建設総合センター　7階大ホール
✧　演　題　 　「無人航空機（UAV）の活用について」
～i-Construction (ICT活用工事)の第一歩～
✧　講　師　　　株式会社シーティーエス　　小林　光 氏
✧　講習概要　　　1）i-Constructionの概要（4のフェーズ、5のプロセス・最近の話題）
　　　　　　　　　　2）UAV運用にあたり（法令法規・許可申請）
　　　　　　　　　　3）UAVによる3次元測量（測量のフェーズ・3次元測量）
　　　　　　　　　　4）UAV選定上の留意点・UAVの実演（要領に沿った機体選び・実演実地）
✧　受講対象者　　  石川県建設業協会会員企業の 経営幹部、工事管理・責任者
✧  受講料　　　無料
[bookmark: _GoBack]✧　定　　　員　　　80名
✧　締め切り　　　4月14日（金）
✧　その他　　　・この講習会はCPD・CPDS（4ユニット）対象予定です。
・駐車場の数に限りがあります。お車は乗り合わせの上お越しいただくか
公共交通機関をご利用くださいますようお願い申し上げます。【お申込み・お問合せ先】
（一社）石川県建設業協会　担当：本多
ＴＥＬ　(076)242-1161・ＦＡＸ　(076)241-9258
Ｅ-mail  honda@ishikenkyo.or.jp